
Protokół Nr 3 /2015 
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzegania Prawa                 

Rady Miejskiej w Mieszkowicach   
odbytego w dniu 28 stycznia 2015 roku.  

 
                                                         Stan członków - 5 

                                               Obecnych – 5  
                                                ------------------------- 
                                                   co stanowi – 100% 
 
Obecność członków komisji na posiedzeniu oraz gości imiennie zaproszonych obrazuje lista 
obecności stanowiąca załącznik do protokołu.  
.  
Pkt I a. 
Posiedzenie komisji otworzył i obradom przewodniczył Pan Józef Łuszczek    
Przewodniczący Komisji, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 
posiedzenia. 
Lista obecności członków komisji na posiedzeniu  oraz imiennie zaproszonych stanowi 
załącznik do protokołu 
 
Pkt Ib. 
 
Porządek dzienny posiedzenia przedstawił Pan Józef Łuszczek  Przewodniczący  Komisji.  
Stanowi on załącznik do protokołu.  
Zaproponował zmianę kolejności zaopiniowania projektów uchwał. Punkt IV będzie 
rozpatrzony jako pkt V, a pkt V jako pkt IV. Zmiana kolejności punktów porządku 
posiedzenia przyjęta została jednomyślnie. 
Wynik głosowania: 5  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.   
 
Pkt I c.  
Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji przyjęty został jednomyślnie.     
Wynik głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
 
Pkt II. 
Projekt uchwały rady w sprawie odmowy uchylenia uchwały Rady Miejskiej                          
w Mieszkowicach przedstawił Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji. Projekt stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  
Wyjaśnień udzieliła Pani Maria Paszko-Żuk Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół                          
w Mieszkowicach.  
Dyskusji nie podjęto. 
Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem. Kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących  się.  
Komisja  zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.    
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt III.  
Projekt uchwały rady w sprawie porozumienia dotyczącego powierzenia zadań zarządcy dróg 
powiatowych na terenie miasta Mieszkowice przedstawił Pan Józef Łuszczek   
Przewodniczący Komisji. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Wyjaśnień udzieliła Pani Teresa Hryniewicz Sekretarz Gminy. Poinformowała, że mimo 
przeprowadzonych negocjacji z Zarządem Powiatu w Gryfinie, nie udało się wynegocjować  
wyższej stawki na bieżące i zimowe utrzymanie dróg powiatowych leżących na terenie 
miasta, pomimo iż zakres zarządzania drogami powiatowymi przez gminę jest coraz większy.  
Doszło utrzymanie chodników na wsiach, jak również w ul. Moryńskiej, Odrzańskiej               
i Dworcowej w Mieszkowicach.  
Pan Eugeniusz Bieliński nadmienił, że jest dużo dróg śródpolnych do utrzymania.   
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pan Józef Łuszczek zwrócił się z zapytaniem. Kto 
jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.  
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt IV.  
Projekt uchwały rady w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic miasta 
Mieszkowice przedstawił Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji. Projekt stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  
Wyjaśnień udzieliła Pani Teresa Hryniewicz Sekretarz Gminy.  
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Józef Łuszczek  Przewodniczący Komisji zwrócił się 
z zapytaniem.  
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania:5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt V.  
Projekt uchwały rady w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji                 
i Cyfryzacji o zmianę granic miasta Mieszkowice przedstawił Pan Józef Łuszczek   
Przewodniczący Komisji. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Wyjaśnień udzieliła Pani Teresa Hryniewicz Sekretarz Gminy.    
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Józef Łuszczek  Przewodniczący Komisji zwrócił się 
z zapytaniem.  
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt VI.  
Projekt uchwały rady w sprawie   planu sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach na 2015 rok 
przedstawił Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji. Projekt stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji zwrócił się 
z zapytaniem.  
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt  VII. 
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Projekt uchwały rady w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach na 2015 rok przedstawił Pan Józef Łuszczek  Przewodniczący 
Komisji. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Pani Teresa Hryniewicz Sekretarz Gminy wyjaśniła, że kontrola w zakresie sprawowania 
nadzoru właścicielskiego Burmistrza Mieszkowic nad ZUK Spółka z o.o. w Mieszkowicach 
winna odbyć się w miesiącu kwietniu, po sporządzonym już sprawozdaniu, a nie jak  została 
zapisana w  miesiącu marcu.  
Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie poprawki do 
projektu uchwały rady w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok:  
Kontrolę zapisaną w miesiącu marcu przenieść na miesiąc kwiecień.  
Pan Józef Łuszczek Przewodniczący  Komisji poddał zgłoszoną poprawkę pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Zmiana do projektu uchwały rady przyjęta została jednomyślnie.  
Pan Józef Łuszczek Przewodniczący  Komisji zwrócił się  z zapytaniem. Kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały rady wraz z zaproponowaną poprawką?      
Wynik głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie wraz z zaproponowaną poprawką.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt VIII.  
Projekt uchwały rady w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych 
Gminy Mieszkowice na lata 2014-2020 przedstawił Pan Henryk Domaradzki  
Przewodniczący Komisji. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Wyjaśnień udzieliła Pani Wanda Mazur po. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej              
w Mieszkowicach.  
Pan Eugeniusz Berliński zgłosił wniosek , aby również przedstawić na sesji  sprawozdanie z 
realizacji  poprzedniej strategii.  
Pan Józef  Łuszczek Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Wniosek Komisji o przedstawienie sprawozdania z realizacji poprzedniej strategii przyjęty 
został jednomyślnie.  
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pan Józef Łuszczek  Przewodniczący Komisji 
zwrócił się z zapytaniem.  
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
 
Pkt IX. 
Projekt uchwały rady w sprawie upoważnienia po. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mieszkowicach do wydawania decyzji w przedmiocie dodatku energetycznego przedstawił 
Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji. Projekt stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
Wyjaśnień udzieliła Pani Wanda Mazur po. Kierownika  Ośrodka Pomocy Społecznej              
w Mieszkowicach.  
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Józef Łuszczek  Przewodniczący Komisji zwrócił się 
z zapytaniem.  
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania:5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
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Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt X. 
Projekt uchwały rady w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały numer 
XXVI/201/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 21.03.2013 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty przedstawił Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji.    
Projekt stanowi załącznik do protokołu.  
Wprowadzenia i wyjaśnień dokonała Pani Teresa Hryniewicz Skarbnik Gminy. 
Poinformował,  że w  referacie  ds. odpadów zatrudniona została Pani Dorota Karolak i ona 
będzie miała w zakresie czynności prowadzenie windykacji należności. Ta sytuacja powinna 
się w najbliższym okresie poprawić.  
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji 
zwrócił się z zapytaniem. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.   
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały rady stanowi załącznik do protokołu.    
 
Pkt X.  
Projekt uchwały rady w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Mieszkowice na 2015 rok przedstawił Pan Józef 
Łuszczek  Przewodniczący Komisji. Projekt stanowi załącznik do protokołu.  
Wprowadzenia dokonała Pani  Czesława Podwińska Pełnomocnik ds. Patologii   
Dyskusji nie podjęto.  
Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem. Kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
Wynik głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.   
        
  
Pkt XI.  
Projekt uchwały rady w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej                               
w Mieszkowicach przedstawił Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji. Projekt uchwały 
stanowi załącznik do protokołu.  
W wyniku dyskusji komisja zaproponowała wprowadzenie zmian w projekcie uchwały:  
w § 1 w pkt 1 kwotę 200 zł zastępuje się kwotą „300 zł” , 
w § 1 w pkt 2 kwotę 230 zł zastępuje się kwotą „350 zł” . 
Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem. Kto jest za 
wprowadzeniem zmian do projektu uchwały?  
Wynik głosowania: 5 za, 0 przeciw,0 wstrzymujących  się.  
Poprawka przyjęta została jednomyślnie.  
Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji zwrócił się  z zapytaniem. Kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały, wraz z poprawkami? 
Wynik głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących  się.   
Komisja zaopiniowała projekt uchwały wraz ze zmianami pozytywnie.  
Uchwała komisji w sprawie opinii stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
  
 



 5 
 

Pkt XII.  
 
Wolne wnioski i zapytania.  
Pani Maria Skowrońska  
- ustawić tablicę informacyjną z nazwą miejscowości Kamionka,  
- dokonać naprawy oświetlenia ulicznego w ulicy Młynarskiej na wysokości posesji               
P. Słupskich oraz w m. Kamionka.  
 
Pan Eugeniusz Bieliński   
- podjąć skuteczne działania  w kierunku usunięcia kasztanowca rosnącego przy drodze nr 
126 w m. Zielin/ przy zakręcie, / który obecnie stwarza zagrożenie bezpieczeństwa.  
 
Pan Zbigniew Kmiecik  
- dokonać naprawy dwóch lamp oświetleniowych w m. Stare Łysogórki.  
 
Pan Marek Dobrowolski 
- dokonać uzupełnienia pleksy na przystanku autobusowym w m. Goszków. 
 
Pan Józef Łuszczek  
- dokonać naprawy oświetlenia przy wiadukcie, od strony miasta, w ulicy Poniatowskiego       
w Mieszkowicach.  
 
Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji zapoznał z treścią pisma Komendy Powiatowej 
Policji w Gryfinie w sprawie wsparcia finansowego na zakup samochodu dla jednostki policji 
Mieszkowice-Moryń. 
W wyniku dyskusji Komisja wyraża pozytywne stanowisko,  ale przy wsparciu środków          
z budżetu Gminy Moryń.  
 
Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji zgodnie z prośbą Burmistrza Mieszkowic  
poddał pod rozwagę przeniesienia eksponatów z muzeum w Starych Łysogórkach do budynku 
muzeum w Gozdowicach.  
Pani Teresa Hryniewicz Sekretarz Gminy wyjaśniła, że budynek muzeum w Gozdowicach 
jest wyremontowany,  zaś budynek w Starych Łysogórkach jest budynkiem bliźniaczym, w 
którym oprócz pomieszczeń ekspozycyjnych znajdują się dwa lokale mieszkalne. Ponadto 
wymaga on gruntownego remontu.  
Pan Zbigniew Kmiecik wyjaśnił, że on osobiście nie zgadza się na likwidacje muzeum w 
Starych Łysogórkach. 
Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że komisja uda się ma wizję muzeum 
w dniu 4 lutego br.  
   
 
Pkt XIII.  
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Pan Józef Łuszczek Przewodniczący Komisji 
stwierdził zamkniecie posiedzenia.  
Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.  
 
Protokolant                                                                               Przewodniczący Komisji  
 
Lilia Głowacka                                                                            Józef Łuszczek   
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